РЕШЕНИЕ

СОВЕТА КУЛИКОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от  22 марта 2023 года                                                                                     № 7

хутор Куликовский

О внесении изменений в решение Совета Куликовского сельского

поселения Ленинградского района от 19 декабря 2014 года № 50 «Об

утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лица,

замещающего муниципальную должность,

в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом

Куликовского сельского поселения Ленинградского района, Совет

Куликовского сельского поселения Ленинградского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Куликовского сельского

поселения Ленинградского района от 19 декабря 2014 года № 50 «Об

утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лица,

замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия»

следующие изменения:

1) в пункте 8 абзац «При этом решение об увольнении (освобождении от

должности) в связи с утратой доверия должно быть принято не позднее шести

месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного

правонарушения.» заменить абзацем «Дисциплинарное взыскание за

несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей,

установленных законодательством Российской Федерации о противодействии

коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения

проступка. В указанные сроки не включается время производства по

уголовному делу.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

мандатную комиссию (Анисимова).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и

подлежит размещению на официальном сайте Куликовского сельского

поселения Ленинградского района (куликовскоесп.рф)

2

Исполняющий обязанности главы

Куликовского сельского поселения

Ленинградского района                      А.А. Ериновская